Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118;

Vista la legge regionale n. 3 del 17 Marzo 2016 "Legge di stabilità regionale";

Vista la legge regionale n. 4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2016;

Visto il D.R.S. 2560 del 23/11/2005 con il quale è stato finanziato il progetto relativo alla realizzazione di infrastrutture elettriche di protezione nell'agglomerato industriale Santa Maria Poggiarelli del Calatino, nell'ambito dell'A.P..Q. "Sicurezza e Legalità per lo Sviluppo della Regione Siciliana – Carlo Alberto dalla Chiesa –Interventi finalizzati alla sicurezza delle ASI importo complessivo di €. 500.000,00;

Visto il Certificato di Collaudo del 20/07/2010, allegato alla Determina n.49 del 09/07/2012 del Commissario Straordinario Liquidatore del Consorzio ASI del Calatino, dal quale si evince che i lavori sono stati collaudati e che rimane un saldo netto liquidabile all'Impresa esecutrice dei lavori di €. 1.538.38;

Vista la Determina n.49 del 09/07/2012 del Commissario Straordinario Liquidatore del Consorzio ASI del Calatino - che approva il Certificato di Collaudo e del Q.T.E. finale dell'opera, per un importo totale di 500.000,00;

Vista la nota prot. n. 522 del 25/03/2014 con la quale il Consorzio ASI in liquidazione – Gestione Separata IRSAP del Calatino, ha trasmesso copia della determina n. 49 del 09/07/2012, copia della fattura del collaudatore dei lavori e copie delle fatture dei Direttore dei lavori;

Vista la nota prot. n. 14088 del 11/11/2015 con la quale il Consorzio ASI in liquidazione – Gestione Separata IRSAP del Calatino, ha chiesto la rata di saldo di € 29.211,99 necessaria alla conclusione dell'iter amministrativo dell'opera;

Vista la nota prot. n. 39610 del 30/11/2016 con la quale, ad integrazione della nota prot. n. 14088/2015, l"Irsap precisa che erroneamente nel dettaglio delle somme richieste alla voce € 1.876,82 è stata riportata la dicitura "incentivo di progettazione" invece di "somma liquidata dal collaudatore tecnico amministrativo" all'impresa Selet srl che ha effettuato i lavori, come si evince dal certificato di collaudo allegato alla determina n. 49/2012;

Vista la nota prot. n. 52339 del 18/10/2016 con la quale il Servizio 8° di questo Dipartimento ha chiesto alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato la variazione sul capitolo 642022 della somma di € 29.211,99;

Visto il D.D.G. n. 20120 del 07/11/2016 con il quale l'Assessorato regionale dell'Economia ha effettuato la variazione sul capitolo 642022 della somma di € 29.211,99;

Ritenuto che occorre impegnare la somma di € 29.211,99 sul capitolo 642022 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2016;

Visto il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013 n. 33;

Visto il comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015;

DECRETA

- **Art. 1)** E' disposto in favore del Consorzio ASI in liquidazione Gestione Separata del Calatino, l'impegno della somma di € 29.211,99 eliminata dal conto del patrimonio, sul capitolo 642022 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2016.
- **Art. 2)** La suddetta spesa sarà erogata entro l'anno finanziario 2016.
- Art. 3) Ai sensi del D.Leg.vo n. 33/2013, le informazioni relative al provvedimento sono trasmesse on line al responsabile del procedimento per la pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale al fine di assolvere all'obbligo di pubblicazione dei dati, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a Mille euro nel corso dell'anno solare.
- Art. 4) Ai sensi del comma 6° dell'art. 98 della L.R. N. 9/2015, il presente decreto dirigenziale sarà pubblicato sul sito internet della regione Siciliana e sul sito istituzionale del Dipartimento delle Attività Produttive.

Si trasmette il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Attività Produttive per la registrazione.

Palermo li 02/12/2016

IL DIRIGENTE GENERALE F.to Arch. Alessandro Ferrara